alterutrum ex corrupto & integro est. Ex parte altera plerunq; decli-  
 natur id est exteriore alteruter alterutrius: ut sit genitiuus & datiuus  
 trium generum similis quod proprium est omnium in ius terminan-  
 tium genitiuum. **Cicero pro marco marcello.** q; si in alterutro peccan-  
 dum sit. **Lucanus in sexto:** Placet alea fati alterutrum mensura caput  
**Iuueniuntur & alterutra & alterutrum protulisse ueteres & ex utraq;**  
 parte declinasse. **Cicero i prothagora:** Quae igitur potest indignitas  
 uoluntatis ad molestiam nisi magnitudine aut longitudine alterius  
 utrius posita. **Cato de ambitu:** Sed sunt partim quam duarum reru  
 alteriusutrius causa magistratum petunt. neuter tamen pleriq; neutri  
 declinauerunt. **Sed Plautus in uidualaria.** neutri reddibo dixit datiuu  
 cuius genitiuus neutrius sine dubio est: quis uetustissimi soleat omni-  
 um in us terminantium genitiuum & in i datiuum: & in i genitiuum  
 & in o datiuuum in genere masculino & neutro. In foeminino uero se-  
 cundum primam declinationem in æ diphthongum proferre. **M. Ca-**  
**to in censura de uestitu.** & de uehiculis: **Nā** periniurium est cū mihi  
 ob eos mores quos prius habui honos detur: ubi datus est tamen uti  
 eos mutem: atq; alii modi sim pro alijsmodi. **Cecilius in quinto:** Nul-  
 lus alius rei nisi amicicia eorum causa. **Glicinnius in quinto** peruersu  
 esse alii modi postulare. **Caesar in anticatione priore.** Vno enim exce-  
 pro: quae alijsmodi atq; omnis natura finxit suos quisq; habere caros  
 uni pro unius. **Tintinnius in barbato.** Quam quidem pol. mulier di-  
 cit nanq; uni collegii sumus. **Ipsi quoq; pro ipsius:** **Affranius in ho-**  
**mine.** **Ipsi me uelle uestimenta dicitō toti pro totius.** **Idem i suspecta**  
 adeo ut te facias caperet toti familiae soli pro solius. **Cato in primo ori-**  
**ginum.** Nam de omni tusculana ciuitate soli lucilii mamalii benefici-  
 um gratum fuit. **Idem nulli pro nullius:** quod tantisper nulli rei est.  
 dum nihil agas: potest tamen hic datiuus accipi nulli rei pro nulli uti-  
 litati. **Terentius in Andria:** Quādo quidem tā iher tam nulli cōsiliū.  
**Etiā ulli pro ullius.** **Plautus in truculento.** Quasi uero corpori relique-  
 ris potestatem coloris ulli capiēdi mala ulli p ulli illi p illio: **Cato i mar-**  
**cū ceciliū:** & quis illi mōi esse uult. Idē de moribus claudii neronis isti  
 p istius. pecuīa mea reipublicae pfuit quā isti mōi uti tu es de tēpori-  
 bus. **G.** Et sciēdū q; i ius terminatiū genitiuus pducit penultimā: ni-  
 si poeetica auctoritas eā corripiat. excepto alter alterius: q; ideo magis  
 correptā habuit penultimā q; duabus syllabis uicit grūus nomiatiuū  
 q; igit creuit syllabis minuit hoc tpe. **Terentiano** tamē iuenit huius etiā

penultimam produxisse in trochaico metro quod est ex septem pedi-  
bus & syllaba sexcuplo : ut una uincit alterius singulum. **Sextus** enim  
pes uult a longa incipere. **Propria** eiusdem .i. in .er terminationis no-  
mina si sint appellatiuis similia eorum sequuntur regulam . ut asper  
proprium asperi . appellatiuum asperi & aspri per **synopam** : liber  
proprium & appellatiuum liberi : caper similiter proprium & appella-  
tiuum capri . Reliqua uero omnia in r siue correptam siue productam  
tertia sunt declinationis . **Græca** siue latina cuiuscumque sint generis &  
t antecedente & in ris mutantia faciunt genitiuum . ut pater patris  
mater matris . equester equestris . **Excipitur** later lateris . **Præterea** iup-  
piter cuius genitiuus ad aliud nomē transit : dicimus enim huius iouis .  
**Et** hoc iter dicimus enim huius itineris quis antiqui hoc iter iteris & hoc  
itiner itineris dixerūt . **Plautus** in **merca** . **Qui** tu ergo itiner exequi meū  
me finis . **Neuius** . in libro ignoti itineris sumus tute scis quæ sunt **ἡν  
ἔρωκλητα** . Inueniuntur tamen & apud uetustissimos : hæc accipi-  
tis genitiui : hic accipiter huius accipitris & accipiteris : opiter opiteris  
& opitris : maspiter maspiteris & maspitris : diaspiter diaspiteris & di-  
espitris . sic etiam iuppiter iuppiteris & iuppitris : ut cesellio uīdici pla-  
cet declinari . Nam iouis nominatiuo quoque casu inuenitur . **Cecilius**  
in epistola . Non nobis quidem deus repertus est iouis : **Actius** in **epyl-**  
**mausimache** lucifera lampade exurat iouis arietem . Ex quo etiam plu-  
ralem numerum **Plautus** protulit in **castina** . Repente ut moriantur  
humani ioues . **C** . quoque antecedente supradictam regulam seruat :  
id est er in ris conuertunt in genitiuo si sint communia uel in is facien-  
tia feminina : ut alacer alacris : acer acris . **Et** sciendum quod in utraque ter-  
minatione utriusque generis inueniuntur . **Hæc** **Virgilius** in .vi. dicens  
**Alacris** palmas utraque tetendit . Potest tamen alacris esse pluralis ac-  
cusatiuus . **Neuius** in **carmine belli punici** . **Fames** acer auget hosti-  
bus : **Ennius** in .xii. **Omnes** mortales uictores cordibus uiuis latan-  
tes uiuo curatos somnus repente in campo passim mollissimus pertu-  
lit acris . **Alia** uero omnia cuiuscumque sint generis accepta is faciunt geniti-  
uum una syllaba abundante : ut aer aeris : cacer caceris : mulier mulieris : su-  
ber suberis : mulciber mulciberis & mulcibris ut cesellius in **stromatheo**  
docet : quod si est a mulcendo & imbri copositum ut plerisque uidetur melius  
simplicis declinationem seruat : celer celeris agger aggeris : liger ligeris :  
uomer uomeris degener degeneris pauper pauperis cadauer cadaueris : ci-  
cer ciceris . excipitur imber ibris & ab eo composita **septēber septēbris** :

october octobris: q̄, similis ē numerus syllabarū: tā in nominatiuo q̄ i  
 genitiuo **V**etustissimi tamen genitiuo quoq; similem nominatiuū co  
 rū p̄ferbāt. **C**ato de sacrificio cōmisso. mēse octobri facimus nouem  
 bris reliquus erat. Et omnia quæ faciunt fœminina in is sic solebant  
 etiam in masculino proferre: ut hic equester & equestris alacer & ala  
 cris. celcber & celebris. hic campester huius campestris: **C**ato in pri  
 mo originum: **A**grum quem uulsi habuerunt: campestris plerus ab  
 originum fuit: **V**irgilius in sexto. de anchisa. **I**sque ubi tendentem  
 aduersum per gramina uidit æneam alacris palmas utrasque tetendit  
 hæc etiam contra rationem supradictarum regularum declinantur.  
 puer pueri. cuius fœmininum puera dicebant antiquissimi: unde &  
 puerpera dicitur quæ puerū uel pueram parit: idest puellam: quod ē  
 diminutiuum puera: ut capra capella: tenera tenella. umbra um  
 bella. **Q**uidius etiam hoc approbat: qui in. vi. methamorphoseos de  
 puella proserpina narrat dicens. **T**antaq; simplicitas puerilibus affu  
 it annis. quod deriuatiuum non pertinet ad fœminas nisi etiam pue  
 ra esset dictum: quod tamen comprobatur etiam **S**uetonius diuersos  
 ponens usus i libro qui est de constitutione officiorum. **L**iuus i odyf  
 sea: **M**ea puera mea puera quod uerbi ex tuo ore profugit. **I**dem ali  
 bi puerarum manibus confectum pulcherrime. **N**on est tamen igno  
 randum q̄ etiam hic puerus & hic & hæc puer uetustissimi protulisse  
 inueniuntur. & puellus & puella. **L**ucilius in. xi. **I**nde uenit **R**omam  
 tener ipse etiam atq; puellus. **C**ecilius in umbris. **A**ge puere duce me  
 ad patrios fines decoratum opipare. **A**ffranus in incendio. **O** puere  
 puere sine me prospicere mihi. **P**lautus in lenonibus. **G**eminis dolet  
 hic puellus sese uenum ducier. **L**ucilius in quarto. **C**umq; hic tam for  
 mosus homo ac te dignus puellus. **L**iuus in odyfsea. **S**ancta puer  
 filia saturni regina. **N**euius in secundo belli punici. **P**rima incedit ce  
 teris proserpina puer. **V**arro in satyra quæ inscribitur περὶ ἐρακλῆος  
 τῆς ἑρακλῆος: ἀλλὰ τοσ οὗτος ἑρακλῆος grauida q; mater peperit ioui  
 puellum. liber quoq; libri: excipitur fiber fibri: quæ etiam rationabi  
 liter uidentur esse secūda declinationis: habent enim fœmininam in  
 a desinentia quantum ad uocem: libra & fibra quanuis non sint eius  
 dem significationis. sicut apud græcos quoq; multa inueniuntur  
 fœminina a masculinis deriuata non eiusdem significationis: ut λέκ  
 ων λέκταινά non similem habent significationem. sic ἄρκων ἄρ  
 κείνα λέων λέαινα regulam tamen eandem seruant. **I**tem exci/

piuntur culter cultri : cancer cancri : quod neutrum etiam inueni-  
 tur sed quando morbum significat. **Cladius in quarto histo.** ut  
 uideret ne respuerunt uermine litteris addiualis quod uermine  
 ne ad cancer perueniret eius genitiuus canceris esse debet. ut cicer ei  
 ceris. **Præterea** notandum socer soceri cuius femininum cum secun-  
 dum analogiam hæc socera esse deberet hæc socrus in usu est. **Iuena-  
 lis. in. ii.** Desperanda tibi salua concordia socru. **Vetustissimi** tamē  
 cōmuniter hic & hæc socrus præferebāt. **Actius in atreo:** Simul & pisca  
 præmia erepta a socru possedit suo : generi generi differentia causa : ne  
 si generis dicamus aliud significare putet : aper apri cuius femininū  
 ueteres prætulit apra : ut **Pli. in. ii. artiū.** Coluber etiā colubra facit.  
 hæc acer arbor acri dicit. **Seruius in cōmēto Virgilio** cū nullū in et femi-  
 ninū secundæ inueniatur declinationis. **Ouidius** nominatiuū protu-  
 lit : & **Platanus** genialis acerque coloribus impar. **Solinus** uero rectius  
 protulit aceris in admirabilibus de arbore turis : palam fieret in torto  
 eam esse uimine ramis ad aceris qualitatem. **Quæritur** hiber hiberi  
 an hiberus hiberi melius dicatur. **Lucanus** enim utrunque protulit in  
 sexto. **Si** tibi durus hiber aut si tibi terga dedisset. **Idem in quarto.**  
**Qui** præstat terris aufert tibi nomen hiberus. ergo uel differentia cau-  
 sa fluuii & gentis apocopa usus est : quomodo arar pro araris dixit :  
 uel more suo abutens diuersis terminationibus quomodo achillem &  
 achillea. **Nam** proprie hiberes sunt gens ab hiberis profecta : qui ultra  
 armeniam habitant : quorum singularis nominatiuus hic hiber huius  
 hiberis facit & apud grecos Ἰβηρ Ἰβηρος. **Nāaltes** Ἰβηρος Ἰβηροῦ di-  
 cūt. **In** ir desinētia masculina accepta faciunt genitiuū : ut hic uir uiri  
 leuir leuiri. treuir treuiri : unum inuenitur ut quibusdam uidetur foe-  
 mininū tertiæ declinationis gadir gadiris. **Sed Salustius** neutrum  
 esse ostendit in secundo historiarum. **Accusatiuum** nominatiuo si-  
 milem ponens : ut alii tradiderunt. **Thartesium** hispaniæ ciuitatem  
 quam nunc tyrii mutato nomine gadir habent : nam si esset feminini-  
 num gadir dixisset accusatiuum non gadir. **Et** unum neutrum  
 in quod est indeclinabile quis quidam ut carisus in iris declinauerūt  
 abdir quoque & abadir & Τερὰ Βαδῖς declinatū non legi. **In** or desinētia  
 latina si sint masculini generis aut feminini uel cōmunis accipiunt  
 is : & producta o faciunt genitiuum : ut orator oratoris : hic salinator  
 huius salinatoris : hæc uxor uxoris : soror sororis : hic & hæc auctor au-  
 ctoris : pallor palloris : pudor pudoris : stridor stridoris : calor caloris

humor humoris. macor macoris : marcor marcoris : feruor feruoris :  
 mador madoris : Salustius in .iiii. histo. Monumenta madore infirma  
 rentur Rubor ruboris albor alboris : qđ etiam huius algus dicitur. Pla  
 utus in uidualaria : Inopiam luctū mœrorē paupertatem algum famē.  
Idem in rudente. Tu uel suda uel peri algu uel etiam ægrota uel uale  
 Excipiuntur corripientia o etiam in genitiuo : ut hic & hæc & hoc me  
 mor memoris : immemor immemoris : quod a uerbo memoro natum  
 penultimam eius seruauit syllabam : uetustissimi tamen similit̃ geniti  
 uo protulerunt eius nominis nominatiuū. Cecilius in epiclero. Ita ne  
 antipho proflua fide. Itan est in memoris. itan est madida memoria :  
 Et hoc solum or desinens habuit comparatiuū memorior. Indecor in  
 decoris : Virgilius in undecimo. Non tamen indecorem tua te regina  
 reliquit. Idem in .xii. Nec genus indecores sine me hæc aut mollia fa  
 tu. Inuenitur tamen etiam simplex decor decoris penultima correpta  
 apud uetustissimos quando pro decorus decora decorum accipitur.  
Neuius in carmine belli punici. Magnamq; domum decoremq; ditē  
 duxerant : aliter enim iambus stare non potest Salustius in quarto.  
 Equis & armis decoribus cultus. Idem in eodem : Dedecores multiq;  
 ab hostibus terga cædebantur. Quæ ab eo deriuata sunt uel composi  
 ta q; est decor decoris : illius declinationē seruāt : sicut a corpore quoq;  
 composita eiusdem declinationem seruant . bicorpor bicorporis ; tri  
 corpor tricorporis : ut Actius in eriphyla. Pallas bicorpor anguū  
 spiras trahit. Virgilius in sexto. Gorgones harpyæq; & forma tri  
 corporis umbræ . hæc arbor quoq; huius arboris : quod a robore de  
 riuatum illius declinationem seruans corripuit penultimam genitiui  
 ut a puero composita publipor publiporis : marcipor marciporis sic  
 probus : Ita enim antiqui pro publiipuer & marcipuer dicebant : quæ  
 o non producant in obliquis casibus. Salustius in quarto historia  
rum hoc protulit. Vnus constitit in agro lucano gnarus loci nomi  
 ne publipor. Neutra quoq; & græca omnia correpta o & addita is  
 faciunt genitiuum : ut hoc marmor marmoris . æquor æquoris : hic  
 hector hectoris : hic actor actoris . quando est nomen proprium  
 græcum . Virgilius in .xii. Actoris arunci spoliū quassatq; tre  
 mentem. Ab eo autem quod est hoc ador genitiuus in usu frequenti  
 non est cuius deriuatiuum o productam habet contra rationem alio  
 rū quæ ex neutris eiusdē terminationis deriuentur . Virgilius in .vii.  
 Et adorea liba per herbam subiiciunt epulis . Et puto ideo produci